
2 7 . 6 . 2 0 2 2   -  8 . 7 . 2 0 2 2
1 1 . 7 . 2 0 2 2   -  2 2 . 7 . 2 0 2 2

P ë r  t ë  s h f r y t ë z u a r  k o h ë n  e  v e r ë s  n ë

m ë n y r ë  s a  m ë  k r e a t i v e  s i  e d h e  p ë r  t ' u

d h ë n ë  m u n d ë s i  f ë m i j ë v e  t ë  s h i j o j n ë

m r e k u l l i n ë  e  n j ë  g j u h e  t ë  r e ,  e d h e  k ë t ë

v i t  v i j m ë  m e  p r o g r a m i n  A k a d e m i a  e

G j u h ë s ,  i  c i l i  d o  t ë  m b a h e t  p r e j  2 7

q e r s h o r  d e r i  8  k o r r i k  d h e  p r e j  1 1  k o r r i k

d e r i  2 2  k o r r i k  2 0 2 2  p ë r  f ë m i j ë t  p r e j  7

d e r i  1 2  v j e ç .

G j a t ë  n j ë  p ë r i u d h e  2  j a v o r e ,  f ë m i j ë t  d o

t ë  k e n ë  m u n d ë s i  t ë  p ë r m i r ë s o j n ë

n j o h u r i t ë  e  t y r e  n ë  g j u h ë n  a n g l e z e

p ë r m e s  n j ë  p r o g r a m i  m ë s i m o r  m j a f t  t ë

t h j e s h t ë z u a r  d h e  t ë r h e q ë s ,  p o r  e d h e

p ë r m e s  a k t i v i t e t e s h  r e k r e a t i v e .  M ë s i m i

i  n j o h u r i v e  t ë  r e j a  s i  e d h e  p ë r f o r c i m i  i

a f t ë s i v e  k o m u n i k a t i v e  n ë  g j u h ë n

a n g l e z e  d o  t ë  s h o q ë r o h e t  m e  l o j ë r a

m a t e m a t i k o r e ,  a k t i v i t e t e  a r g ë t u e s e  s i

e d h e  m e  u d h ë t i m e  e  p r e z a n t i m e .  K y

p r o g r a m  d o  t ' u  j a p ë  m u n d ë s i  f ë m i j ë v e

t ë  p ë r m i r ë s o j n ë  d u k s h ë m  k o m u n i k i m i n

n ë  g j u h ë n  a n g l e z e  d h e  n j ë k o h ë s i s h t  t ë

m ë s o j n ë  m ë  s h u m ë  n g a  k u l t u r a  q ë

m b a r t  k j o  g j u h ë .  K o m b i n i m i  i  m ë s i m i t

d h e  r e k r e a c i o n i t  d o  e  b ë j ë  k ë t ë

A k a d e m i  n j ë  p ë r v o j ë  t e j e t  a r g ë t u e s e

d h e  t ë  d o b i s h m e  p ë r  t a .  PLOTËSO FORMUALRIN NË KËTË PLOTËSO FORMUALRIN NË KËTË LINKLINK   
OSE NA TELEFONONI NË 044/049 584895OSE NA TELEFONONI NË 044/049 584895  

https://forms.gle/oUQbrqap3Uki8PSw6


1 . M I S S I O N  ( I M ) P O S S I B L E  
Prezantimi i programit dhe njohja e pjesëmarrësve; lojëra të
ndryshme si zbulim misteresh, kërkim thesaresh, formimi i
puzzle-ve, lojëra matematikore, etj.

2 . F O O D ,  F R I E N D S ,  A N D
S U N S H I N E
Aktivitete sportive, lojëra në natyrë, dhe piknik.

3 . L I L '  P I C A S S O
Mësimi i teknikave të pikturës me ndihmën e një piktori;
vizitë në Galerinë e Arteve.

4 . E X P E L L I A R M U S
Lojëra "magjie", iluzione dhe truke me ndihmën e
një iluzionisti dhe lojëra matematikore. 

5 . C O O L  B Y  T H E  P O O L
Argëtim dhe lojëra në pishinë.

6 . B L I S S  O N  A  P L A T E
Fjalori i gatimit dhe përbërësve; lojëra rreth recetave të
gatimit; gatim me ndihmën e një shefi.

7 . P A W S  F O R  T H E  C A U S E
Vizitë në pyllin e arinjve.

8 . S H O W T I M E
Diskutim mbi filmat; krijimi i filmave me celular; shikim filmi
në kinema.

9 . S U R V I V A L  M O D E
Aktivitete bjeshkëtarie, njohuri mbi kampingun, aplinizëm,
orientim në natyrë, etj.

1 0 . M I S S I O N  A C C O M P L I S H E D
Krijimi i avatarëve; lojëra matematikore; prezantime
përmbledhëse të kujtimeve; aktivitete argëtuese; certifikimi.

Shkëputja nga mësimi dhe lënia
në mëshirën e internetit dhe larg
kujdesit rrezikon t’i pasivizojë
fëmijët duke shkaktuar harresë
të njohurive si edhe përtaci. Në
të kundërt, të qenit pjesë e një
grupi nën kujdesin e shkollës, si
edhe pjesëmarrja në një
program mësimor e argëtues të
hartuar e zbatuar nga personel i
kualifikuar e me përvojë, do t’u
mundësojë fëmijëve tuaj të
përsëritin njohuritë e mësuara,
të mësojnë njohuri të reja,                                                                                                                                                               
si edhe të argëtohen në një
mjedis të sigurt.  

Çfarë moshë?

Çfarë gjuhë? 

Çfarë aktivitete?

Kush kujdeset për fëmijët?

A do ketë teste?

A do ketë çertifikim?

Kur?

Çfarë orar?

Sa kushton?

Si dhe kur kryhet regjistrimi?

Prej 7 deri 12 vjeç.

Komunikimi do jetë kryesisht në anglisht.

Aktivitete të mësimit e praktikimit të gjuhës si
edhe lojëra mateamtikore, aktivitete argëtuese
(udhëtime, lojëra e sporte, vizita në terren,
etj.), si dhe prezantime të shumta nga të ftuar
të ndryshëm.

Mësueset e kualifikuara dhe me përvojë në
këtë program si edhe personeli administrativ.

Asnjë test!

Të gjithë fëmijët pjesëmarrës në përfundim do
pajisen me Çertifikatën e Vijueshmërisë.

Prej 27 qershor deri 8 korrik dhe prej 11 korrik
deri 22 korrik 2022.

Prej orës 10.00 deri në orën 16.00. Gjatë kësaj
kohe do ketë pushime të shkurtra dhe një
pushim dreke.

100€ për studentët e New Age School dhe
120€ për të tjerët. 10€ zbritje nëse pagesa
kryhet deri më 6.6.2022. Çmimi përfshin
gjithçka përpos drekës, të cilën fëmijët duhet
ta marrin me vete. 

Duhet të paraqiteni në shkollë për të
nënshkruar formularin e regjistrimit dhe për të
kryer pagesën deri më datën 20.6.2022. Nëse
e kryeni pagesën deri më datën 6.6.2022,
përfitoni 10€ zbritje.


